del Ministerio y sus Entes Adscritos. Aprobado por la Presidencia de 

la República en Gaceta Oficial Extraordinaria N° 6.157 de fecha 

09/12/2014, Decreto Nº 1.522 de fecha 09/12/2014. 

Emisiones de Órdenes de Pago: 

Se pagaron con cargo al presupuesto 2014, mil setecientos veintitres (1.723) 

órdenes de pago por concepto de: Fondos en Anticipo, Fondos en Avance y 

Pagos Directos al Beneficiario, de acuerdo a lo establecido en los artículos 

55, 58 y 75 del Reglamento Nº 1 de la Ley Orgánica de Administración 

Financiera del Sector Público, sobre el Sistema Presupuestario, reformado

[...]

Exposición De Motivos 

Durante el Ejercicio Fiscal 2014 , la Fundación Misión Ribas contó con unos 

ingresos totales de TRES MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES DOS 

CIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y UN BOLIVARES 

(Bs. 3.119.241.181,00) de los cuales TRES MIL CIENTO QUINCE 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO OCHENTA Y UN 

BOLIVARES (Bs. 3.115.291.181,00) son provenientes de transferencias 

efectuadas por Petróleos de Venezuela, S.A.,) Así mismo, se obtuvieron 

ingresos por concepto de intereses Bs. 3.950.000,00 provenientes 

fundamentalmente de la colocación de los fideicomisos, todos con el fin de